
 

1(3) 

Datum Upprättad av 
2023-01-30 Pär Ove Bergquist 

Erbjudande att inkomma med behov av särskilda 
medel för servicebidrag 
Med anledning av den extra satsning regeringen gör på servicebidrag under 2023 
behöver Tillväxtverket inhämta underlag från regionerna om vilka behov ni ser av 
särskilda medel för servicebidrag. 

Bakgrund  
Dagligvarubutiker i landsbygder i hela landet har givet det rådande omvärldsläget 
särskilda utmaningar som påverkar deras dagliga drift. Utmaningarna handlar bland 
annat om höga elpriser, höga inköpspriser samt förändringar av konsumenternas 
inköpsvanor. Samtidigt varierar de anslag som regionerna har tillgängliga för regionala 
utvecklingsåtgärder mellan olika delar av landet. 

För att stärka dagligvarubutiker i landsbygder har regeringen beslutat att 
Tillväxtverket under 2023 får använda högst 25 miljoner kronor till att fördela medel 
för servicebidrag till näringsidkare med försäljningsställen för dagligvaror. Vid 
prioritering av medel ska insatserna främst bidra till att stärka de län som har de 
största behoven och utmaningarna.1  

Servicebidrag är ett befintligt stöd som regionerna kan bevilja i enlighet med 
förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service. Servicebidrag kan lämnas i 
områden där servicen är gles, för att kunna upprätthålla en försörjning med 
dagligvaror och drivmedel som är tillfredsställande med hänsyn till geografiska och 
befolkningsmässiga förhållanden. Bidrag lämnas endast om det finns särskilda skäl och 
andra åtgärder har prövats, men inte visat sig vara ändamålsenliga. 

Med servicebidraget kan butikernas likviditet stärkas tillfälligt. Servicebidrag söks via 
Min ansökan och bereds i Nyps (gamla systemet). I normalfallet beviljar regionerna 
servicebidraget från sitt eget 1:1-anslag och utifrån regionens egen prioritering av 
anslaget.  

Fördelning av särskilda medel för servicebidrag 
Tillväxtverket har under 2023 möjlighet att tilldela beslutsutrymme till regionerna för 
servicebidrag. Fördelningen kommer att göras utifrån regionernas behovsinventering.   

 
 

1 Regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 
inom utgiftsområde 19 Regional utveckling (N2022/02385) 
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Om summan av regionernas inventerade behov överskrider 25 miljoner kronor 
förbehåller sig Tillväxtverket rätten att prioritera de regioner som har de största 
behoven och utmaningarna.  

Inkom med behov av medel 
Regionerna erbjuds att inkomma med de behov om särskilda medel för servicebidrag 
de ser under 2023. Skrivelsen ska innehålla: 

 En beskrivning av behovet av servicebidrag utifrån de dagligvarubutiker 
som regionen prioriterar i sitt regionala serviceprogram. 

 Uppskattat belopp som ni bedömer behövs för servicebidrag totalt i 
aktuellt län under 2023.  

 Ange hur stort belopp av totalt servicebidrag som ni bedömer inte 
kommer att kunna finansieras från regionens eget 1:1-anslag. 

 

Skicka skrivelsen till ParOve.Bergquist@tillvaxtverket.se senast den 10 februari. 
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Sändlista: 

 

Region Blekinge region@regionblekinge.se 

Region Dalarna region.dalarna@regiondalarna.se 

Region Gävleborg rg@regiongavleborg.se 

Region Gotland  regiongotland@gotland.se 

Region Halland regionen@regionhalland.se 

Region Jämtland Härjedalen region@regionjh.se 

Region Jönköpings län regionen@rjl.se 

Region Kalmar län region@regionkalmar.se  

Region Kronoberg region@kronoberg.se 

Region Norrbotten regionnorrbotten@norrbotten.se 

Region Örebro län regionen@regionorebrolan.se 

Region Östergötland region@regionostergotland.se 

Region Skåne region@skane.se 

Region Sörmland registratur@regionsormland.se 

Region Stockholm kontakt@regionstockholm.se 

Region Uppsala region.uppsala@regionuppsala.se 

Region Värmland region@regionvarmland.se 

Region Västerbotten regionen@regionvasterbotten.se 

Region Västernorrland region.vasternorrland@rvn.se 

Region Västmanland region@regionvastmanland.se 

Västra Götalandsregionen post@vgregion.se 

 

 


